
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН 

(Минобрнауки РД)

ПРИКАЗ

«с^-5 » 2022 г. Махачкала

О проведении эссе на социально-значимую тематику в рамках цикла 
внеурочных занятий «Разговоры о важном»

В целях развития и совершенствования навыков мышления у 
обучающихся общеобразовательных организаций, выражения их отношения к 
социально-значимым темам

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести эссе на социально-значимую тематику в рамках цикла 
внеурочных занятий «Разговоры о важном» (далее - эссе).

2. ГБУ ДПО РД «Дагестанский институт развития образования» (далее - 
ГБУ ДПО РД «ДИРО») (Ахмедова Г.А.):

обеспечить проведение эссе в общеобразовательных организациях, 
включенных в федеральную выборку апробации эссе на социально-значимую 
тематику в рамках цикла внеурочных занятий «Разговоры о важном», согласно 
приложению № 1;

назначить регионального координатора и технического специалиста, 
ответственных за организацию и проведение эссе, и представить информацию о 
них в Минобрнауки РД, согласно приложению № 2 в срок до 26.10.2022.

3. Управлению развития общего образования Минобрнауки РД (Акаева 
А.Т.):

довести информацию до руководителей образовательных организаций, 
включенных в федеральную выборку апробации эссе с приложением 
методических рекомендаций для педагогов;

обеспечить контроль за проведением эссе.


